
№ 1109 от 28.04.2017 г. «О внесении  изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 31.12.2013  № 4401» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, постановлением администрации города 

Железногорска от 28.03.2017 № 726 «О мероприятиях по реализации положений решения 

Железногорской городской Думы от 29.11.2016 № 461-5-РД», распоряжением 

администрации города Железногорска от 20.01.2017 № 62 «О структуре администрации 

города Железногорска», администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 31.12.2013 № 

4401 «Об оплате труда руководителей муниципальных учреждений, подведомственных 

управлению физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной 

политики администрации города Железногорска Курской области» следующие изменения: 

1.1. В названии, по тексту постановления и приложения слова «управление 

физической культуры, спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики 

администрации города Железногорска Курской области» заменить словами «Управление 

физической культуры и спорта администрации города Железногорска» в 

соответствующем падеже. 

1.2. В приложении к постановлению: 

1) пункт 1.5. раздела 1 изложить в новой редакции: 

«1.5. Заработная плата руководителя учреждения зависит от факторов сложности труда, в 

том числе связанных  с масштабом управления и особенностями деятельности и 

значимости учреждения. 

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя 

учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и 

рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников 

учреждения (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного 

бухгалтера) (далее – соотношение среднемесячной заработной платы) установлен в 

кратности от 1 до 6.»; 

2) в пункте 1.9. раздела 1 слова «Управлением экономики и прогнозирования» 

заменить словами «Управлением экономики и инвестиционной политики»;  

3) раздел 1 дополнить новым пунктом 1.10. следующего содержания:  

«1.10. Руководитель учреждения несет ответственность за несоблюдение установленного 

предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы заместителей 

руководителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников 

учреждения»; 

4) в пункте 2.1. раздела 2 слова «решением Железногорской городской Думы от 

28.12.2010 № 432-4-РД «О введении новой системы оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города  

Железногорска Курской области» заменить словами «решением Железногорской 

городской Думы от 14.02.2017 № 502-5-РД «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, подведомственных Управлению физической культуры и спорта 

администрации города Железногорска»; 

5) подпункт 3.1.2. пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции: 

«3.1.2. Доплата за совмещение в пределах основного рабочего времени (по учреждениям 

спортивной направленности) устанавливается руководителю учреждения при совмещении 

им профессий (должностей) тренера. Размер доплаты и срок, на который она 

устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом 

содержания и (или) объема дополнительной работы.»; 

consultantplus://offline/ref=E6AFFE2E936FFAFC2CD05952972B5F79815F269C350F19EB9CBF56DCDFC6F400fFU7I


 2 

6) пункт 3.2. раздела 3 дополнить словами следующего содержания: «или в 

абсолютном размере.»; 

7) пункт 4.2. раздела 4 дополнить подпунктом 4.2.9. следующего содержания: 

«4.2.9. При начислении премии руководителю учреждения учитывается предельный 

уровень  соотношения среднемесячной заработной платы.»; 

8) приложение № 6 к Порядку определения размеров оплаты труда руководителей 

муниципальных учреждений, подведомственных управлению физической культуры, 

спорта, туризма, оздоровления детей и молодежной политики администрации города 

Железногорска Курской области дополнить новым пунктом следующего содержания: 

5. Превышение установленного предельного 

уровня соотношения среднемесячной 

заработной платы 

 на сумму 

превышения 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

4. Положения части 5 подпункта 1.2 пункта 1 распространяют свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                   Д.В. Котов 

 
 


